
 

Comune di San Martino Canavese 
Città Metropolitana di Torino 

 
Cap 10010  P.IVA 05259490018  C.F. 84003870015 

Tel. 0125 739121  Fax 0125 640972 
E-mail san.martino.canavese@ruparpiemonte.it 

 
Copia 

 
Determinazione del Responsabile 

 
Servizio: SERVIZI GENERALI 

 
N. 74  del  11/08/2025 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO “ SERVIZI GENERALI” 

 
VISTI: 

 l’art. 30 del D.Lgs 30 marzo 2001 n. 165 e s.m.i. “Passaggio diretto di personale tra 
amministrazioni diverse”; 

 l’art. 53 del C.C.N.L. del comparto Funzioni Locali del 21/05/2018; 
 i Regolamenti Comunali sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con delibera 

di G.C. n. 55 del 28/12/2010 e s.m.i.; 
 la deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del 24/03/2025, del PIAO al Piano Triennale 

dei Fabbisogni di Personale (PTFP) 2025/2027, nel quale è prevista l’acquisizione del 
personale in oggetto tramite l’istituto della mobilità volontaria; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 09/07/2025, di modifica e aggiornamento 
del suddetto PIAO che contiene tra l’altro, la modifica e l’aggiornamento al Piano 
Triennale del Fabbisogno di personale 2025-2027, nella quale è previsto n. 1 posto, a 
tempo pieno e indeterminato, di Funzionario Amministrativo (ex cat. D) - Area dei 
Funzionari e della Elevata Qualificazione, da assegnare al Settore Amministrativo 
Contabile, mediante l’istituto della mobilità volontaria esterna, ai sensi dell’art. 30 del 
D.Lgs. 165/2001 e smi. 

 
VISTA la determinazione n. 58 del 10/07/2025, con la quale è stato approvato lo schema del     
bando di concorso in oggetto; 
 

Oggetto : BANDO DI MOBILITA’ VOLONTARIA ESTERNA PER LA 
COPERTURA A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI 
“FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO CONTABILE” (EX CAT. D) PRESSO 
IL SETTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 30 
DEL D.LGS 165/2001 E S.M.I. – AMMISSIONE DELLE DOMANDE 



CONSIDERATO che il termine per le presentazioni delle domande, è scaduto il 10/08/2025 
alle ore 23.59; 
 
RILEVATO che nei termini stabiliti sono pervenute, tramite portale InPa, n. 3 domande di 
partecipazione, di cui al Report di seguito specificato: 
 

 CODICE 
CANDIDATURA 

CANDIDATURA 
INVIATA 

1 Z1DQXBW6NE 28/07/2025, 14:21 
2 KASQKRUBRC 05/08/2025, 16:41 
3 3RANMF6C92 16/07/2025, 12:48 

 
CONSIDERATO che dopo attento esame delle domande presentate sono risultate regolari e 
pertanto ammissibili le seguenti domande: 
 

 CODICE 
CANDIDATURA 

CANDIDATURA 
INVIATA 

2 KASQKRUBRC 05/08/2025, 16:41 
3 3RANMF6C92 16/07/2025, 12:48 

 
 
CONSIDERATO che non è ammissibile in quanto carente dei requisiti previsti nel bando di 
concorso Art. 1 Lett. a) “essere dipendente a tempo indeterminato” e Lett. b) “essere in possesso 
del titolo di studio” la restante domanda: 
 

 CODICE 
CANDIDATURA 

CANDIDATURA 
INVIATA 

1 Z1DQXBW6NE 28/07/2025, 14:21 

 
RITENUTO che l’adozione del presente provvedimento competa al Funzionario Responsabile di 
Settore sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 267 del 18.8.2000;  
 
DATO ATTO CHE, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del Decreto Legislativo n. 267/2000, con 
la firma del presente atto il Responsabile del Servizio ne attesta la regolarità tecnica e certifica la 
correttezza dell’azione amministrativa; 
 

DETERMINA  
 

Per le motivazioni espresse in premessa che vengono qui richiamate ed espressamente approvate, 
formando parte integrante e sostanziale del presente atto: 
 
1. Di dare atto che sul sito InPa, nei termini previsti dal bando, sono pervenute n. 3 domande per 

la partecipazione al concorso pubblico per n.1 posto, a tempo pieno e indeterminato, di 
Funzionario Amministrativo (ex cat. D) - Area dei Funzionari e della Elevata Qualificazione, 
da assegnare al Settore Amministrativo Contabile, indetto con determinazione n. 58 del 
10/07/2025: 

 
 



 CODICE 
CANDIDATURA 

CANDIDATURA 
INVIATA 

1 Z1DQXBW6NE 28/07/2025, 14:21 
2 KASQKRUBRC 05/08/2025, 16:41 
3 3RANMF6C92 16/07/2025, 12:48 

 
2. Di ammettere, con riserva alla selezione in parola, n. 2 candidati/e, le cui domande presentate 

sono risultate regolari, di seguito specificate: 
 

 CODICE 
CANDIDATURA 

CANDIDATURA 
INVIATA 

2 KASQKRUBRC 05/08/2025, 16:41 
3 3RANMF6C92 16/07/2025, 12:48 

 
 

3. Di escludere, in quanto carente dei requisiti previsti nel bando di concorso Art. 1 Lett. a) 
“essere dipendente a tempo indeterminato” e Lett. b) “essere in possesso del titolo di studio” la 
restante domanda: 
 

 CODICE 
CANDIDATURA 

CANDIDATURA 
INVIATA 

1 Z1DQXBW6NE 28/07/2025, 14:21 

 
4. Di dare atto che la comunicazione ai/alle candidati/e ammessi/e si intende assolta ad ogni 

effetto, con la comunicazione sul sito istituzionale del Comune di San Martino Canavese nella 
Sezione Amministrazione Trasparente, sottosezione Bandi di concorso, nonché nella sezione 
dedicata del portale INPA; 
 

5. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta l’assunzione di impegno di spesa; 
 
 
 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Graziano SCOMAZZON 
F.to  

 
 
 



ATTESTAZIONE AI SENSI ART.151 COMMA 4 T.U.E.L. 
 
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151. Co 4 del D.Lgs 
n.267/2000. 
 

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo €          
 
 
San Martino C.se, li 11/08/2025 

 
Il Responsabile Del Servizio Finanziario 

F.to Giacomo Ettore TINETTI 
 

 
 

 IN ALTERNATIVA, se la determina non comporta impegno di spesa, occorre attestare: 
"Si dà atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa" 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to  

 

 
 

  FRANCESCHINA dr. Daniele 
 

Contro il presente provvedimento finale è possibile, per chiunque vi abbia interesse, proporre 
ricorso: 

- Al TAR PIEMONTE entro 60 giorni dalla intervenuta piena conoscenza secondo le 
modalità di   cui alla Legge 6/12/1971, n. 1034; 

- Al Capo dello Stato entro 120 giorni dall'avvenuta notificazione ai sensi del Decreto del 
Presidente della Repubblica 24/11/1971, n. 1199. 


